МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ И
КООРДИНАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ФОРМИРОВАНИЕ

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» НА 2017 ГОД

П Р О Т О К О Л
от «01» августа 2017 года №6

Присутствовали на заседании комиссии:
Маслов Александр Кузьмич

Лобов Борис Петрович

Кузьмичева Елена Николаевна

Лактюшина Г алина Николаевна

Кирющенкова Екатерина Николаевна

Куц Татьяна Алексеевна

Кобзарева Наталья Ивановна

Глава поселка Хомутовка,
председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник отдела по имуществу
и землепользованию,
заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Ведущий специалист-эксперт юридического
отдела, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Консультант отдела строительства и
архитектуры Администрации Хомутовского
района (по согласованию)
Заместитель Главы Администрации поселка
Хомутовка, начальник финансово-
экономического отдела

Руководитель МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Бухгалтер МКУ «Отдел хозяйственного
обслуживания поселка Хомутовка»

Сопов Андрей Алексеевич

Мамонов Иван Иванович

Синикова Татьяна Ивановна

Обыденнов Александр Владимирович

Начальник юридического отдела
Администрации поселка Хомутовка

Председатель Совета ветеранов войны и
труда поселка Хомутовка (по согласованию)

Директор ООО «Управляющая компания
поселка Хомутовка (по согласованию)

Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

Выходцев Сергей Владиславович Депутат Собрания депутатов поселка
Хомутовка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета о расходовании предоставленной из областного бюджета
субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 августа 2017 года.

2. Об утверждении отчета о выполнении значений целевых показателей результативности

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01
августа 2017 года.

СЛУШАЛИ по вопросу повестки дня Кирющенкову Е.Н., члена комиссии:
Кирющенкова Е.Н. ознакомила членов комиссии с Соглашением о предоставлении в 2017

году субсидии из областного бюджета местному бюджету поселка Хомутовка Хомутовского
района Курской области на софинансирование расходных обязательств муниципального
образования на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды, в рамках которого
предусмотрено направить бюджету поселка Хомутовка на исполнения обязательств по
муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 2017 год» средства
федерального бюджета в сумме 2 248 770 рублей, средства областного бюджета в сумме 527 493
рубля. В рамках заключенного Соглашения предусмотрены денежные средства бюджета поселка
Хомутовка в сумме 146 119 рублей.

По состоянию на 01 августа 2017 года предусмотренные Соглашением денежные средства не
использованы. О чем и составлен Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета
субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды на 01 августа 2017 года.

Утвердить Отчет о расходовании предоставленной из областного бюджета субсидии на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды на 01 августа 2017 года (прилагается).

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки дня Маслова А.К., Главу поселка Хомутовка
Хомутовского района

Александр Кузьмич, ознакомил членов комиссии с исполнением органами местного
самоуправления поселок Хомутовка целевых показателей результативности предоставления
субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды. По состоянию на 01
августа 2017 года органами местного самоуправления поселка Хомутовка Хомутовского района
Курской области исполнены следующие целевые показатели:

-разработан и опубликован для общественного обсуждения проект муниципальной программы
формирования современной городской среды на 2017 год до 01.04.2017 года;

-утверждена муниципальная программа формирования современной городской среды на 2017
год с учетом результатов общественного обсуждения до 25.05.2017 года.

-подготовлены и утверждены с учетом обсуждения с представителями заинтересованных лиц
дизайн-проекты благоустройства каждой из дворовых территорий, включенных в муниципальную
программу формирования современной городской среды на 2017 год, а также дизайн-проекты
благоустройства общественных территорий до 01.07.2017 года.

Подготовлен проект Правил благоустройства территории муниципального образования
«поселок Хомутовка» (ведется работа по его обсуждению) и муниципальной программы
формирование современной городской среды на 2018-2022 год

Утвердить Отчет о выполнении значений целевых показателей результативности
предоставления субсидии на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды на 01
августа 2017 года (прилагается).

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии А.К.Маслов

Е.Н.Кузьмичева

L‘̂ V'C, Г.Н.Лактюшина

_Е.Н.Кирющенкова

,^-v a /  " Т.А.Куц

Н.И.Кобзарева

А.А.Сопов

И.И.Мамонов

Т.И.Синикова

А.В.Обыденнов

С.В.Выходцев

г

u
о(N
сd H Q.

5 Iя 'З VO <U ^  vo
s

£
a,
С я<D
a03
5о
U
а

яiсЗПю
«  S о я и во я о, «
&  "

О н

S
Я
S3га
О н<и4
е
>Яоио>я
ЯоооСиейо
ё<и(О
о
5
S га о. и
о  >Я Он Оя 4

-0ч<и>о.о

Н
Ы
sr
н
о

D, ОяJ3оиоао03о
S
Sо
X
ЙS4»о
Sо
X
ИоЦ<ооос

X3I
Яи03но
8-
£оои
&
*
Он

§ос
гаX
S

Иочоо.о(-
«  s° эя о я ии г~-
g o0<CN
о * О и

§ & Я со
Й я оэо о  о. я изя

я -е
sоvo>-.о

б и
g

' 2 ю
о
L .ояногацVOо
мя
>яояя<иg03гано
эо.я
яяяга03 о4  о X о га
Он

2 я яW
S н
&§ и о
8н °
х

я
Sя
Sя
S <D<а

Я-Щсоо
Я
D
Я
оятК0 <D
S
1 щ
л

Я3"ячояо.и
с

S
сч

•&
Sа

чос

u

о(N
cd H
O n

П  Cd
©I S

s  "0 vi
*  >
w  b  (S

* 2 S 2  2  *
§  s
Q- S
-  3

cd

5о
О

a

jj 2  o,
Я  O . S '

£ н g »o а
s ч S.
S M 2
5 U мg a  s

й

«
Ctоu

О
(N

03я

о
ли
2§я
«о
нооо
о
а

О, S-
С  о

5  0)
о  Я
U XSU

£н <Я К X cd со
О

о  й «2  х е® х я2  D й5 в- 5
ч S о

СО

Я (UЙ 5 w— >s й ^ ^5 7 О U иS Л rv V L,
* 9r s 5 5

§ 1 1 1 1 ^  « 5 о о§ »=* с
м  О

ос
S3- кЯ  5  яИН «5а х w
5 jj ^
ч  §" о

W s
СОS

Оо*0>
S

а>в
5 |
^  5CQ о Л X
6  а§ CL

М

чоOs

cd1*

а

ОС 03 S
5 *<D X

cd

<и
Я
В
cd03 ос
О S  «  X
X  <L>п »=t

4 1о ю о

S*
8

й
Q. ОX <N
2
о.о
•в-
а
S
1 «  ~ о

о
« gj £ S
о “
5  «и
со 3 ” aj VO

Он О

&о
&
«оXJ3

Xип
я, j.
£ £
«  о
О CN
в  ^  £ р
§ о
&  ОS *w I

cd

3

з 5®§ о е ^
I й
& а
а ес
>5 ,я
о о

СО о
г
S

1со<DQ-
_  ос S sО X Н <D
2  ^
S-S.
о  °  °  Ю
Ч °
£

<D СО
п о

а 10) 2
СО D-н о
>  ■©•

о  о . гч д U
^ X г-
Cd (Ц гн
К со ОН (Ч| *Й °  * £  щ vi
5 э ®
о ,ю  <л
О О (N

03*
г?

э

<и
S
S *cd о
О § >£S н о
® о Р-

& ’*P OD.

cd
X

X
3к
я(D

X £  5
§х <i> 2

Г N О ОU х и

со
о
&<и

ю>%0 «
I §1 &
& §  о о о* оС Он

i
Я х I  8 х 1
£■ Э D.

ос
я в  “ яS Sо. ё s SQ- ^ 5 s -г

g s  h  g ,
S 5, 2 §• и
© s я -e- 8

cds
p
э

5 s
Э °cd CD

§ ■ £

cd

g >x

cd
CQHCD О

S >5
as о
s  e-
S - 2
p Щ
> Ю

я й>E=*

О
VOо
о u о к
в u а н о<L>
эvo
° t
со о н
cdн_о
>>°
«и о о- п

о(N

X gS o w
& s- - о

C3
S  S  2
*  3  s
a  "  *5 я очя n о_ i  л н

Я  n  ио о
С  о

й U си9 к н
й  я  йо щ м «£ э- 3 ЧS й й
5 * 9I ;  м  С

ЕЕ и
cd К  «

=| § 5 5 ё. §• и ь
Р  я s

cd о

сЗ

&
В я К
т  * Ця g. и
«=* 0> О*3 S

со
К

•Q

5
4
о
|го
cd
«
О
С
<D
5
X
cd CQо
X
<L>
SS
S
cd
X

ws
ocs
Q.
С
О
CL
<u
2

g

* g V  S
5 о
cd X  о. ос СЗя О.с

cd cdi*S 2
Р &• //
а 3 А/ о

Ц о

3 «55 о i  *
I  S
е-а
9  о6  u

о
CN
(Ч

«  «  -

*  S  о

1 s §В 2 1
я, р , t-i
а  ц> и
5  О  (N
М м о2 (N
<0
Я
*  м о> со

S 00
S sCN
0  cd
а ,  к

1 3I  S
£>> -в*

40
O n
С-*

cd ' 3
cd SB
CQ со
cd cd

я Ч
U U

•+J =  и х
О --© " О

К
щ
cd
CQ
О

*й

5из
t-Q
tJ
D
Нs
х
5о
е
о
S

U
г -

о
(N

cd
Н
О

со
cd

то